www.kaiser-kuehne.com T +49 (0) 42 54 / 93 15-0

© Kaiser & Kiihne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

Montageanleitung

T * Maf3angabe fir die maximale freie Fallhohe
max.
m
o _|Spielebene
RS
- 0,80 . Fundamentrahmen, verschweil3t
0 verzinkt, inkl. Muttern
m

Beton

1:20

/ 14 m?
\ 6 x Verschraubung
Wackelplattenaufbau auf Wackelplatte

/ \\ bestehend aus:

Senkschraube M10x60-DINT991-A2;
Scheibe $10,5-DIN125-A2;
\ / Sicherheitsmutter M10-DIN985-A2;

3 x Verschraubung
\ Wackelplatte auf Druckfeder/-halter

[Tl bestehend aus:
/ Flachrundschraube M12x80-DIN603-verzinkt;

Scheibe 13-DIN125-verzinkt;
\ / Sicherheitsmutter M12-DIN985-verzinkt;
S~ 3 x Verschraubung
_ — Druckfeder/-halter auf Fundamentrahmen
bestehend aus:

Scheibe $13-DIN125-verzinkt;
‘ L 20 ‘ Sicherheitsmutter M12-DIN985-verzinkf;

Geratestandort unter Berlcksichtigung der Aufprallflache (Fallraum) festlegen.

Bodenaushub fir das Fundament nach Zeichnung vornehmen.

Fundament mit Stampfbeton C20/25 herstellen, Fundamentring h6hengleich mit Oberkante Fundament in
Befon einsefzen und mif einer Wasserwaage ausrichten.

Zusammenbau der Einzelfeile wie oben angegeben, alle Schrauben fest anziehen.

Nach Abbinden des Betons die Wackelplatte mit den vormontierten Druckfedern auf den Fundamentring
stellen. Die werkseitig vormontierten Sicherheitsmuttern und Unterlegscheiben von den Gewindestangen
ldsen, und mit den drei verbleibenden Bruckfederhaltern die Wackelplatte daran befestigen.

Die Aufprallflache rund um das Spielgerat muss ein angemessenes Maf} an Stof3idampfung aufweisen, das einer
freien Fallhohe von mind. 600 mm entspricht (s. EN 1176-6).

Alle Schraubverbindungen gemall Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen Uberprifen und ggf. fest nachziehen.

Alle mit dem Gerédt gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-Schlissel fiir gesicherte Schrauben
etc.) sowie alle geratespezifischen Unterlagen, die fiir das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7, Punkt 8,
wichtig sind oder sein konnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auftragsbestatigung, Montageanleitung
und Wartungsanleitung im Original oder in einer Kopie an die zustandigen Stellen weiferleiten.

Art.-Nr. Bezeichnung MaBstab Stand Seite

Montageanleitung 044141000  Wackelplatte Pagholz  1:50 ~ 03/22EB  1/1



AutoCAD SHX Text
Fundamentrahmen, verschweißt

AutoCAD SHX Text
verzinkt, inkl. Muttern

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
1. Gerätestandort unter Berücksichtigung der Aufprallfläche (Fallraum) festlegen. Gerätestandort unter Berücksichtigung der Aufprallfläche (Fallraum) festlegen. 2. Bodenaushub für das Fundament nach Zeichnung vornehmen. Bodenaushub für das Fundament nach Zeichnung vornehmen. 3. Fundament mit Stampfbeton C20/25 herstellen, Fundamentring höhengleich mit Oberkante Fundament in Fundament mit Stampfbeton C20/25 herstellen, Fundamentring höhengleich mit Oberkante Fundament in  in Beton einsetzen und mit einer Wasserwaage ausrichten. 4. Zusammenbau der Einzelteile wie oben angegeben, alle Schrauben fest anziehen. Zusammenbau der Einzelteile wie oben angegeben, alle Schrauben fest anziehen. 5. Nach Abbinden des Betons die Wackelplatte mit den vormontierten Druckfedern auf den Fundamentring Nach Abbinden des Betons die Wackelplatte mit den vormontierten Druckfedern auf den Fundamentring stellen. Die werkseitig vormontierten Sicherheitsmuttern und Unterlegscheiben von den Gewindestangen lösen, und mit den drei verbleibenden Druckfederhaltern die Wackelplatte daran befestigen. 6. Die Aufprallfläche rund um das Spielgerät muss ein angemessenes Maß an Stoßdämpfung aufweisen, das einer Die Aufprallfläche rund um das Spielgerät muss ein angemessenes Maß an Stoßdämpfung aufweisen, das einer freien Fallhöhe von mind. 600 mm entspricht (s. EN 1176-6). 7. Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen überprüfen und ggf. fest nachziehen. Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen überprüfen und ggf. fest nachziehen. Alle mit dem Gerät gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-Schlüssel für gesicherte Schrauben etc.) sowie alle gerätespezifischen Unterlagen, die für das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7, Punkt 8, wichtig sind oder sein könnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auftragsbestätigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in einer Kopie an die zuständigen Stellen weiterleiten.

AutoCAD SHX Text
Maßangabe für die maximale freie Fallhöhe

AutoCAD SHX Text
max.

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
bestehend aus: Senkschraube M10x60-DIN7991-A2; Scheibe  10,5-DIN125-A2;Sicherheitsmutter M10-DIN985-A2;

AutoCAD SHX Text
bestehend aus: Flachrundschraube M12x80-DIN603-verzinkt; Scheibe  13-DIN125-verzinkt;Sicherheitsmutter M12-DIN985-verzinkt;

AutoCAD SHX Text
bestehend aus: Scheibe  13-DIN125-verzinkt;Sicherheitsmutter M12-DIN985-verzinkt;


	Pläne und Ansichten
	044141000m_me_mf-Seite 1


